mortem exspectando; extremam dementia est, hoc
est, tollere cum hac vita virtutis præmia, et certa-
men statuere sibi ipsi nullo tempore munerandum,
et luctam continuam, braviis carentem, et pugnas,
quæ præter sudorem nihil amplius habeant.

CAPUT III.

Judæorum autem quotquot hoc vivendi genus
amplexi, posteri Jonadab hi sunt, omnesque sic vi-
vere volentes excipiēdo ad suum traducunt insti-
tutum, in tabernaculis habitant semper; vino, et
omni delicatiori **3** cibo abstinentes, victu tenui
utuntur, eumque necessitate corporis metiuntur,
valde vero student moribus componendis, et, ut
plurimum, contemplationi vacant, unde Jessæi etiam
dicuntur, nomine demonstrante ipsos cruditos esse,
et penitus omnes vitæ suæ actiones ad scopum phi-
losophiæ dirigunt, nec unquam illæ ipsorum pro-
fessionem repugnant. Cæterum quis fructus certa-
minum ipsis, et laboriosæ pugnæ hisce, qui Chri-
stum certaminum præsidem sustulerunt? et istis
similiter merces laborum perit; qui negant distri-
butorem præmiorum, et a vera vita, ideoque a phi-
losophia exerrant. Est quippe philosophia morum
emendatio, cum laude veræ cognitionis illius qui
est. Ab illa vero utriusque aberrarunt, qua Judæi,
qua gentiles, qui Sapientiam, quæ e cælo descen-
derat, repudiarunt, et sine Christo philosophari con-
nati sunt, qui solus opere, ac sermone veram phi-
losophiam demonstravit.

CAPUT IV.

Ipsæ namque vita sua primus hujus viam aperuit,
exhibens puram conversationem, et animam sem-
per efferens superiorem passionibus corporis, ad
extremum vero et ipsam despiciens, quando salus
hominum ab ipso dispensata mortem exposcebat,
docens hoc ipso debere eum, qui recte ad philoso-
phandum sursum se accingit omnes vitæ suavita-
tes repudiare, laboribus vero incumbere, atque
passionibus valide dominari, corpus contemnere,
neque animam **4** pretiosam habere¹, sed et ipsam
libenter profundere, ubi virtutis approbandæ causa
deponenda est. Atque hanc vivendi rationem sus-
cipientes imitati sunt sancti apostoli, qui simul
atque vocati sunt, vitæ valedicentes, despicientes
vero patriam, et genus, et opes, statim ad laborio-
sam, et duram vivendi rationem transierunt,
omnino sectantes aspera, attriti, vexati, exagitati,
denudati, ipsarum rerum necessariorum indigi. Dem-
um autem mortem constanter subierunt, mag-
istrum egregie in omnibus imitati, et ita vivendo
imaginem præclarissimæ conversationis relique-
runt². Sed postea quam Christiani omnes, qui vi-
tam suam ad hoc exemplum delineare debebant,
aut noluerunt, aut elanguerunt in imitatione: qui-
dam autem pauci potuerunt mundanas turbas su-

¹ Act. xx, 24. ² Hebr. xi, 37.

perare, et fugere illam, quæ in urbibus est fluctuationem; atque ita a tumultibus exempti, solitariam amplecti vitam; hi soli vita sua expresserunt apostolicæ virtutis simulacrum, præferentes possessionibus possessionum abdicationem, ne distraherentur; cibus verò exquisite conditis præponentes victum tumultuarium ad passionum rebelles motus cohibendos, obvioque alimento necessitatem corporis explentes; mollia autem indumenta et ea quæ sunt præter usum, velut humani luxus commentum, negligentes, simplici, nec exquisita usi sunt veste, quæ sufficeret ad corporis necessitatem, contemnentisque delicias, cum existimarent nequitiam philosophi convenire instituto abjecta rerum cælestium cura, iis, quæ humi posita sunt, et animantibus passim exposita, occupari animo; ignoraverunt mundum, non amplius obnoxii passionibus 5 humanis nec apud ipsos erat fraudans, aut fraudatus, nemo lites inferens, aut propulsans.

CAPUT V.

Habebat enim unusquisque judicem incorruptum propriam conscientiam, neque horum unus abundabat divitiis, alter premebatur egestate, alius fame tabescebat, alius disrumpebatur satietate; egenitium enim penuriam implebat opulentorum studium, et erat æqualitas, et æqua distributio expulsa inæqualitate propter voluntariam attemperatam supereminentium ad humiliores: quin potius, nec tunc erat æqualitas, cum nimium certamen contendentium humiliores esse, efficeret inæqualitatem, uti nunc ambientium acrior furor gloriæ ipsam producit; exsulabat invidia, proscripita erat obrectatio, sublata superbia, vanitas fugata, omnes contentionum causæ dissolutæ, ad affectus enim vehementiores mortui quidam erant, et omni eorum sensu destituti, qui ne per somnium quidem talia imaginabantur, eo quod ab initio strenue illorum recordationem essent aversati, et assiduo virtutum exercitio, atque patientia ad istius modi habitum provecti, et, ut plane dicam, lucernæ erant in tenebris lucentes, et stellæ fixæ caliginosam vitæ noctem illustrantes, et intendentes omnibus portuum facilem aditum propter tranquillitatem, quæ circa ipsos erat, ut incolumes passionum scopulos evitarent.

6 CAPUT VI.

Sed hoc accuratum institutum, cælestisque conversatio instar imaginis, depingentium rursus in curia, et tractu temporis paulatim demutata ad extremam pervenit dissimilitudinem, et omnino a primo exemplo recessit; nam rursus qui mundo erant crucifixi, et vitæ præsentis renuntiant, atque homines esse se ipsos abnegant, et ad naturam Potestatum incorporearum singulari mentis tranquillitate (sive impatibilitate) transferri contendebant, reversi sunt quodammodo retro negotiationibus vitæ, lucrisque turpibus antecessorum,